
平成29年7月吉日 
 

ものづくり・匠の技の祭典2017 
実行委員会 

「ものづくり・匠の技の祭典2017」 
交流会のご案内 

 このたび、東京を中心に全国のものづくり・匠の技を一堂に会したイベント「ものづくり・匠の技の祭典 
２０１７」を、昨年に引き続き、開催する運びとなりました。 
 本イベントは、東京や全国の多くの技能士、伝統工芸士によるまさに「日本の匠」が東京国際フォーラム
に集結するものです。会場では、匠の技の展示、実演、体験や販売など、様々なイベントをご用意
しております。（告知リーフレット参照） 
  
 また、付帯イベントとして、技能士や伝統工芸士と皆様の交流の場として、下記の日程にて「交流会」
の開催を予定しております。交流会では、接する機会の少ない、東京を中心とした多くの技能士、伝統
工芸士との直接の触れ合いがあり、昨年度は交流会を契機として、新たな商品開発に結び付いた事
例や、物産展への新たな出展が決まった事例、体験旅行を新たに企画した事例があるなど、新たなビジ
ネスチャンス創出の機会となります。皆様に置かれましては、ご多忙中であることと存じますが、是非ともご
参加賜りますようお願い申し上げます。 
 

 つきましては、お手数ではございますが、別紙の「参加確認書」に必要事項をご記入いただき、FAXで、7月

26日（水）までにご返信ください。 

 お忙しいところ大変恐縮ではありますが、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

■日時： 平成28年8月8日（火）  18:00〜21:00 

  

■場所： 東京国際フォーラム ホールE 

 東京都千代田区丸の内三丁目5番1号 

 

■内容： 次ページ以降をご参照ください。 

 

■参加料： 無料 ※軽食をご用意しております 

 

■お問い合わせ先： ものづくり・匠の技の祭典2017制作事務局 担当：大前・石橋 

              03-6427-5666 ※午前10時〜午後5時・土日祝日除く 

1/7 



【交流会 概要】 

【期待される効果】 

 

新たなビジネスチャンスを創り出します！ 
 

商品開発と販路開拓 発信力強化 

2/7 

新たな分野で活用されることで 
匠の技に触れる機会を創出 

匠の技の可能性を発見 

匠の技の魅力を発信することで 
技能尊重の気運を醸成 

匠の技の価値を知る 

●商品開発と販路開拓 
 デザイナーとのコラボ、有名キャラクター活用による商品開発など、新たな販路開拓に
取り組んできた関係者と技能士、伝統工芸士の交流 

 
●発信力強化 
  伝統的な技能や文化を内外に発信してきた先駆者とものづくりの番組、ツアー企画など
様々な分野で情報発信に取り組んできた関係者と技能士、伝統工芸士の交流 

【当日のスケジュール】 

●18:00  主催者挨拶 
 

●18:10  交流会 ※団体からの個別プレゼンテーションもございます。 
 

●21:00 交流会終了 



3/7 

【参加予定団体❶】 



4/7 

【参加予定団体❷】 



下記にご記入の上、ものづくり・匠の技の祭典2017制作事務局宛に 

7月26日（水）までに、FAXにてご返信いただけますようお願い申し上げます。 

ご参加確認書 FAX 03-3409-5200 
 

ものづくり・匠の技の祭典2017制作事務局 行 

1．出欠の確認     ※ご参加いただけます日程をお書きください。 
 

 ■ 8月8日（火）18:00〜   □ 出席します  □ 欠席します 
  

通信欄 

2．貴社/貴団体名 

貴社/貴団体名 

ご連絡先 
TEL FAX 

E-mail 

3．参加予定者氏名 ※3名様以上の場合は、空いているスペースにお名前をお書きください。 

役職 氏名 

4．ご興味のある団体/技能士/伝統工芸士などがございましたらお書きください（複数可）。 

5/7 



6/7 【告知リーフレット 表面】 



7/7 【告知リーフレット 裏面】 


